Végre az ítélet összes adataiból a Pécz nemzettségnak az időben élt tagjairól a következő családfát állítottam össze:

Márk comes (de genere Pecei).		Apor 1289.	
Gergely báñ	István	Gergely,	Athana, Tristan, István.
1289.	1289.	Miklós	László,
Ivajou	(dictus Leigh)	István,	Márton,
(de Hosszufalu)	1341.	Apor	Gergely, Olivér, Jakab,
Márk	(de)	Egyed	Lukács, Lukács,
Demeter	János	(de)	Balázs,
1341.	1353.	Deve-	István,
István	1341.	cher)	Péter,
János	1353.	Deve-	Miklós, Miklós,
György	1341.	és,	István, Miklós,
1353.	1353.	chier)	(de) Thrány)
Loránt	1353.	Péter	1374.,
1402.	(de)	Dániel	1373.
György	(de Berzenze)	(de)	(de) Bortas,
Mar-	1402.	Szent.)	Ian (de) Pécz 1329,
ezali)	(de Berzenze)	György	(de) Pécz)
	1402—1433.	István	Péter János András
Péter	Miklós	Dániel báñ	Tamás Péter János
1403.	vajda	István 1395.	1373., 1376., 1376.,
		1425—1419.	1381., 1381., 1381.
1402—		Miklós 1419.	1376—
1425,	1425—1433.	István	Miklós
László	István	Imre	1395.,
1418—	1418—	dinos	1403,
1425,	1425.	(Jankó)	1418.,
püspök			1419.

## Melléklet.

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Albensis Nicolaus de Gara regni Hungarie palatinus et index Comanorum, amiciciam paratam cum honore. Noveritis, quod cum Stephanus, Blasius et Michael filii Nicolai dicti Baroch de Jaar, nobilisque domini Susanna reicta Gregorii de Bekas ac Clara censors Dominicis de Salamon, Dionisium filium Stephani, Ladislauum episcopum filium Nicolaum valyode et Nicolaum filium Stephani de Marchaly ac Georgium filium Lorandi de Berzenche, ob contradictorian inhibicionem statucionis possessionum Kyspech, Felpech, Balaspech et Kamand vocatarum, Vesprimensis et Jauriensis comitatum, contra se traxissent in causam, Stephanusque literatus de Mykla procurator eorumdem in causam attractorum coram nobis adherens, et ipsas possessiones eis instrumentaliter vigore pertinere debere recitando, huiusmodi instrumenta exhibere assumpsisset; quorum quidem instrumentorum exhibicio, interim ipso Dionisio decedente, et ipsa causa in Georgium filium suum condescendentem, partes inter predictas ad octavas festi beati Georgii martyris anno domini millesimo quadringentesimo vigesimo quinto preteritas prorogative fuisse doventa. Ipsiis itaque octavis advenientibus, Petrus de Chygle pro ipsis Blasio, Stephano et Michael dominabusque Susanna et Clara vocatis cum procuratoriis literis capituli ecclesie Jauriensis ab una, parte vero ab alia iamdictus Georgius filius Lorandi personaliter, pro ipsis autem Georgio et Ladislao episcopo et Nicolaio prefatus Stephanus literatus cum procuratoriis literis conventus Simigjensis in figura nostri iudicii comparendo, licet eadem partes pro tunc universa et quilibet literalia eorum instrumenta in premissis emanata contra se se exhibuerunt nullaque plura preter quam preehibita tunc vel in futurum se exhibere posse allegarant, tamen propter cause arditatem finem facere non valentes et cuilibet parti sua instrumenta sub impressione capitulis sigilli nostri reclusa reddendo, ad octavas festi beati Michaelis archangeli tunc venturas duxeramus prorogandam committendo eisdem partibus, ut prefata instrumenta eorum eis restituta, octavis in eisdem sub eadem impressione sigillari coram nobis tenerentur exhibere. A quibus quidem octavis interim prescriptis Nicolao filio Stephani et domina Susanna decedentibus, per obitumque ipsius

domine Susanne dicta causa in Dominicum filium suum condescendentem, dum prescripte cause determinacioque (igy) predictorum instrumentorum exhibicio, quibusdam licet processibus pertransitis ventillando, ad octavas festi Epiphaniarum domini tunc proxime preteritas fuisse deducta, eisdem denique octavis advenientibus prescripti Stephanus et Blasius personaliter, pro prefato vero Michaeli Michael de Izkaz cum procuratoriis literis comitis Mathias de Paloch indicis curie regie, Anthonius quoque filius ipsius domine Clare pro eadem et pro antedicto Dominico cum procuratoriis literis nostris et capituli ecclesie Jauriensis ab una, parte vero ex alia prefatus Georgius filius Lorandi personaliter pro prelibatis vero Georgio filio Dyonisi et Ladislao episcopo filio Nicolai valyode, prescriptus Stephanus literatus de Mykla cum procuratoriis literis annotati conventus Symigjensis coram nobis comparentes, eadem partes dicta eorum instrumenta sub prescripta impressione sigillari nostri deposituerant in presencia. Cum itaque eadem instrumenta revidere et examinare in premissisque iudicium et finem facere voluissemus, ibidem prescriptus Stephanus literatus allegarat in hunc modum, quomodo dentis prescriptis in causam attractis, prescripte possessiones litigiose aliis fratribus eorumdem in causam attractorum in presenti lite non existentibus, eodem modo sicuti et ipsis in causam attractis pertineret, qui plura instrumenta non exhibita factum premissum concernencia reperissent, quare unus vel duo ex eis, sicut ordo iuris dictaret, in instanti se presenti liti intromittere et dicta inventa instrumenta producere prompti essent. In quarum contrarium prefatus Stephanus et Blasius ac Anthonius nec non Michael de Izkaz responderant sub hac forma, quod ubi unus vel duo seu plures in causa non existentes presenti liti se intromitterent et plura instrumenta producerent, tunc et ipsi contra tales, similiter plura instrumenta nondum producta producere vellent et exhibere. His itaque auditis et suo modo perceptis, nos, comesque Mathyus de Paloch index curie regie cum aliis nobilibus regni hujusmodi allegationes in alterutrum factas, iuri consonas et admittendas fore decernentes, discussionem premissorum ex spontanea voluntate proprioque assumto earundem parcium subnotandis ad octavas festi beati Georgii martyris tunc venturas duxeramus deferendam, forma et pacto sub talibus, ut tam ille vel illiqui ex fratribus dictorum in causam attractorum in presentem item se intromitterent, quam eciam dicti actores omnia et quilibet literalia eorum instrumenta factum premissum concernencia nondum producta penes prescripta alia instrumenta reclusa ibidem et in instanti sine amplioris et ulterioris litis protraccione contra se se producere deberent et tenerentur. Que quidem partes in tercia distributione literarum judicialium, pro adjudicacione prefatae cause nostro conceptui se deberent presentare, nullaque parcium ab eisdem octavis in terminum ulteriore determinacionem eiusdem cause et exhibitionem dictorum instrumentorum per modum iuridicum qualicunque modo et colore exquirendis, imo eciam per viam prorogatoriam ratione scilicet exercitus, item literis regalibus aut reginalibus aliorumque quorumcumque

generaliter vel specialiter fiendam et generaliter per nullum modum vel eventum differre et prorogari facere posset et valeret modo qualicunque; ubi autem aliqua parcum se absentaret venire vel mittere fecusando, tunc nos ibidem dictas possessiones contenciosas ex integro, parti comparanti adiudicare et ei contradiectione quorumlibet non obstante statuere faceremus et essemus obligati. Quia autem prefatus Georgius filius Lorandi per se iudicia duodecim marcarum, prefati autem alter Georgius filius Dionisii bani et Ladislans filius Nicolai vaivode similiter iudicia quinquaginta quatuor marcarum, item insuper iudem Georgius filius bani et Ladislans filius vaivode similiter iudicia sexaginta quinque marcarum, in quibus prefatus condam Nicolaus filius Stephanus convictus extisset, per obitum ipsius Nicolai in eos redacta, tunc nobis et parti adverse persolvere debentes non persolverant, ideo octavis in eisdem cum duplo persolvere tenerentur. Ipsi itaque octavis sancti Georgii martyris aduentibus prefatis Stephano et Blasio personaliter pro se, pro antefatis autem domina Clara et Dominico filio domine Susanne Michaeleque Baroch prefatus Michael de Izkaz, cum procuratoriis literis capituli ecclesie Jauriensis ab una, parte siquidem ab alia antedictus Georgius filius Lorandi personaliter, pro prescriptis autem Georgio filio Dionisii bani et Ladislao episcopo prescriptus Stephanus literatus de Mykla cum procuratoriis literis annotati conventus Symigyensis et capituli ecclesie Chanadiensis in figura nostri iudicij comparantes et prefata eorum instrumenta sub impressione sigillari habita, pro habendo in premissis iudicio, coram nobis producentes, licet alii se in causam presentem intromittere et eorum instrumenta producere voluerint, tamen quia causa in eadem propter eius arditatem finis fieri non poterat, ideo partibus prefata eorum instrumenta sub impressione sigillari per nos facta reddendo, deliberacionem premissorum ad octavas festi beati Jacobi apostoli tunc venturas statu, condione, vinculis et pactis sub prescriptis, nil exinde diminuendo duxeramus prorogandam. Quia autem Georgius filius Lorandi, alter Georgius et Ladislans episcopus prescripta iudicia tunc nobis et parti adverse non persolverant, ideo octavis in eisdem cum duplo persolvere tenerentur. Ipsi itaque octavis beati Jacobi apostoli aduentibus, prenominati Blasius et Stephanus Baroch pro se ipsis personaliter, pro ipsis vero Michaele Baroch, domina Clara et Dominico filio domine Susanne Petrus de Chygle, cum procuratoriis literis capituli ecclesie Jauriensis ab una, parte vero ex altera annotatus Georgius filius Lorandi personaliter, Stephanus vero literatus de Mykla pro Georgio filio annotatus Dionisii bani neconon Emerico filio prefati Nicolai vaivode emulium Emericum presenti cause intromittendo, annotatumque Ladislauum episcopum fratrem ipsius Emerici de presenti lice emitendo, ibidem eciam Daniel de Kwstan personaliter adherendo et se similiter dicte liti intromittendo, in figura nostri iudicij adherentes, iudem actores pro verificatione dicte actionis eorum duas literas unam Johannis prepositi et capituli ecclesie Quinque-ecclesiensis privilegialem, quartodecimo Kalendas mensis Septembris, anno

ab incarnatione domini millesimo quadringentesimo quarto decimo, et secundam domini nostri regis Sigismundi patentem sub eius sigillo secreto ad suam propriam commissionem Constancie, in festo beate Margarethe virginis et martyris anno domini millesimo quadringentesimo quintodecimo emanatas demonstrarant continentem, quod venerabilis vir dominus Andreas filius Pauli de Pech prepositus ecclesie sancti Johannis Baptiste de castro ecclesie Quinque-ecclesiensis personaliter coram ipso capitulo constitutus, fuisse confessus, quod licet ipse primo iuxta continencias literarum conventus ecclesie Zaladiensis et tandem eiusdem capituli per modum compositionis et concordie in possessionibus suis Kyspech, Felpech, Balaspech et Kamand vocatis sub conditionibus et obligacionibus literis in eisdem expressatis unacum magnificis viris Nicolao vaivoda, Dionisio comite Sienlorum, Petro filio Stephani et Georgio filio Johannis de Marchaly, ac Andrea filio Stephani, Georgio filio Lorandi et Michaele filio Petri de Berzenche divisionem fecisset et medietates earumdem possessionum videbilet porciones possessionarias condam Nicolai de Pech eisdem perpetuo resignasset, tamen quia iudem domini de Marchaly et nobiles de Berzenche ipsum scilicet prepositum in dominium predictarum totalium possessionum suam usque vitam pacifice, prout se obligassent, non conservassent, pro eo ipsa primaria composicio annihiata fuisse; secunda vero composicio ex eo, quia prenominatus Dionisius filius Stephani de Marchaly et Egidius de Marchaltw officialis eiusdem post ipsam secundam compositionem huiusmodi iniurias et dannam eidem preposito et domine Susanne sorori sue fecisset, quod non plures, nisi in possessione Kyspech sex et in Felpech quatuor iobagionem relinquisset, reliquos vero universos iobagiones nominatim in eisdem literis conscriptos in portionibus ipsorum possessionarioris suis, quos condam Stephanus filius Blasii possedisset, residentes potentialiter pro se occupative conservasset et universos proventus eorumdem iobagionum pro ipsis percepissent, pro quorum iobagionum prosecuzione et restituione, ipse puta prepositus, versus curiam regie maiestatis et in capitulo ecclesie Jauriensis procedendo centum florenos per facta et impedimenta ipsorum prenotata exposisset, ac alia quamplura nocturna eisdem intulissent; cum tamen iudem de universis iniuriis et dannis eidem et ad ipsum pertinentibus illatis, iuxta predictarum literarum compositionalium continenciam, semper absque lice justiciam et satisfaccionem fuissent obligati impendere, de quibus nullam satisfactionem impendere curavissent, prout in literis capituli Jauriensis rescriptionalibus ac aliis certis literis superinde emanatis continerentur, viribus destituta et annullata prediectaque medietates possessionum videbilet porciones possessionarie condam Nicolai de Pech per ipsum eis perpetuo resignate, prorsus et iterum manibus suis, iuxta vim et formam eiusdem littere compositionalis devolute extitissent pleno iure, ideo ipse scilicet prepositus nobiles viros Blasium Stephanum et Michaelem filios Nicolai dicti Baroch de Jaar et dominas Susannam relictam Gregorii de Bekas et Claram consortem Dominici de Salamon in fratres adoptivos

recepisset, predictas possessiones suas totales Kyspech, Felpech, Balaspesch et Kamand vocatas, tam videlicet medietates porciones possessionarias (igy) annotati Nicolai de Pech Iterum in ipsum devoluntas ac eciā alias medietates earundem videlicet porciones suas erga manus predictorum Blasii, Stephani et Michaelis ac nobilium dominarum titulo pignoris habitas, simul cum cunctis ipsorum utilitatibus, tum propter antedictae fraterne dilectionis consideracionem, tum pro eo, quia iudicem Blasius, Stephanus et Michael ac nobiles domine predictas possessiones plures a manibus iudicariis, ipsorum sumtibus et expensis redemisset ac soluzione rerum parafernali Jacobo filio Pethew de Hozzyothoth similiter per ipsos facta necnon pro certa summa pecunie, pro quibus eadem possessiones dudum eis per ipsum titulo pignoris fuissent obligate, eisdem Blasio, Stephano et Michaeli ac nobilibus dominabus ipsorumque hereditibus ac posteritatis universis vendidisset, dedisset et donasset perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas et habendas nullum ius et dominium sibi ipsi reservando, sed integratiter in eodem transferendo; prefatus itaque dominus noster Sigismundus rex consideratis fidelitatibus et fidelium obsequiorum gratuitis meritis, prefati Blasii filii Nicolai de Baroch uplicationibusque per ipsum Blasium in sua dictorumque Stephani et Michaelis ac dominarum prescriptarum sue maiestati correctarum inclinatus, premissis fassioni resignacioni et iurium possessionariorum appropriacioni, per prefatum Andream prepositum modo quo supra factas (igy) literasque dicti capitulo ecclesie Quinquecclesiensis superinde emanatas quoad omnes earum clausulas et articulos ratificans, eisdem resignacioni possessionum predictarum Kyspech, Felpech, Balaspesch in Jauriensi ac Kamand in Vespriensi comitatibus existenciam ac iuris proprietatis translacioni per supradictum dominum Andream prepositum in prelibatos Blasium, Stephanum et Michaelem ac nobiles dominas Susannam relictam condam Gregorii filii Pauli de Bekas ac Claram consortem Dominici de Salomon ipsorum et earundem heredes factis regium consensam prebuisset et assensum, et ex certa sua scientia prelatorumque et baronum suorum consilio ius suum regium, quod in eisdem possessionibus ex quibuscunque rationibus suam contingisset maiestatem, in dictos Blasium, Stephanum et Michaelem, Susannam et Claram eorumdemque et ipsorum successores universos, salvis iuribus alienis transtulisset. Deinde iudicem actores pro verificatione huius, quod prefati nobiles de Marchaly et Berzenche in dominio dictarum possessionum litigiosarum non aliter nisi per admissionem ipsius prepositi in forma compositionis factam positi extitissent, eademque compositione rupta fuisset, quatuor literas exhibuerant, quarum prima conventus Zaladiensis privilegialis sabbato videlicet in festo nativitatis Johannis Baptiste, anno domini millesimo quadringentesimo secundo edita declarabat, quod Nicolaus vaivoda Transsilvanensis et magister Petrus filii Stephani de Marchaly pro se personaliter ac Dionisio comite Siculorum carnaliter et Georgio filio Johannis patruere fratribus eorum quorum onera super se assumissent necnon Andreas filius Stephani, Georgius filius Lorandi ac Michael filius

Petri de Berzenche ab una, parte vero ex altera Andreas filius Pauli de Pech prepositus ecclesie beati Johannis Baptiste de Quinquecclesiis, similiter personaliter coram ipso conventu constituti fuissent confessi, quod licet inter ipsos tamquam fratres generacionales et condivisionales super quibusdam factis potenciariis et signanter super facto divisionis possessionum et porcionum possessionariorum erga manus dicti prepositi habitarum litis materia fuisset ventilata, tamen ipsi per compositiones nonnullorum proborum nobilium virorum super omnibus factis potenciariis ac super quadam summa pecunie in redencionem possessionariorum porcionum condam Nicolai fratris dicti prepositi, per ipsos dominos de Marchaly exposite, ac iudiciorum gravaminibus se se mutuo expeditos committentes, universaque lites inter se metas condescendi faciendo, in facto divisionis possessionum et porcionum possessionariorum erga manus dicti domini prepositi habitarum Kyspech, Felpech, Balaspesch et Kamand vocatarum et ad easdem pertinencium taliter concordassent, ut ipse partes vel procuratores earum in octavis, ad quas ipsa causa inter eadem in facto ipsius divisionis prorogata foret, coram indice ordinario comparere, hominem eiusdem presentis testimoniis capituli ecclesie Jauriensis ad unum certum terminum ad facies dictarum possessionum et porcionum possessionariorum adducere et eisdem cum omnibus utilitatibus in duas partes rectas et condecentes dividere, quarum unam rectam medietatem cum suis utilitatibus dictis dominis de Marchaly ac nobilibus de Berzenche, residuum vero medietatem earundem similiter cum suis utilitatibus dicto domino preposito divisionaliter relinquere et statuere deberent; voluissent eciam iudicem domini de Marchaly et nobiles de Berzenche, ut habita ipsa divisione homo ipsius iudicis presentibus testimoniis dicti capituli universas possessiones et porciones possessionarias in ipsa divisione in porcionem eorum possessionibus in eisdem et pertinencie earum cedentes, cum suis utilitatibus annotato domino preposito tamdu donec ipse in humanis ageret utendas et possidendas relinquere deberent et tenerentur; assumentes nihilominus, tam ex parte ipsorum, quam aliorum fratrum eorum modo quo supra eundem dominum prepositum in totali dominio dictarum possessionum et porcionum possessionariorum ac pertinenciarum earundem usque ad vitam suam pacifice conservare et ab omnibus, ipsum in eisdem impeditre volentibus protegere et defensare; in super iudicem domini de Marchaly et nobiles de Berzenche et successores eorumdem de universis dote et rebus parafernaliis et iuribus quartaliciis iudiciorumque gravaminibus et factorum potenciariorum per quolibet fratres dicti domini prepositi perpetratorum, iuxta regni consuetudinem ratione dictarum possessionum et porcionum possessionariorum quibuspiam persolvere debendorum satisfacionem impenderent et quaslibet porciones possessionarias titulo pignoris erga manus alienas iuridice per ipsum dominum prepositum approbandas, propriis eorum denariis rectificare ac redimere eisdem domino preposito dare et assignare, hoc non preter-

missio, ut si aliqui dicto preposito aliqua facta potenciaria et dama-  
in tenutis dietarum possessionum faceret, tunc tales idem dominus prepositus  
in presenciam domini palatini vel iudicis curie regie in causam attrahere  
et in presencia iudicis ipsius causa procuratores ipsorum nobilium  
ipsam causam propriis eorum expensis exequi deberent tali vinculo medi-  
ante, ut si prenominati domini et nobiles omnia premissa vel aliqua ex ipsis  
facere nollet. ex tunc premissa concordia et possessionaria divisio pro  
nihilo haberetur, et eadem possessiones ac porciones possessionarie totales  
pacifice erga manus dicti domini prepositi remanerent, ipsique domini  
de Marchaly et nobiles de Berzenche adversus ipsum dominum prepositum  
in trecentis marcis denariorū gravis ponderis salva porcione iudicis  
convincerentur. Secunda vero earum patens prefati capituli Quinqueeccles-  
iensis, sabbato proximo ante festum beatorum Cosme et Damiani mar-  
tyrum, anno domini millesimo quadragesimo undecimo emanata declar-  
abat, quod prefatus Andreas prepositus ab una, item antedictus Dionisius  
de Marchaly onus Nicolai fratris sui in se assumendo, coram ipso capi-  
tulo constituti, fuissent confessi, quod licet iidem domini de Marchaly  
porciones eorum possessionarias, videlicet rectas medietates possessionum  
Kyspech, Felpech, Balaspech et Kamand vocatarum divisionaliter deventas  
eidem Andree preposito usque vitam suam utendas relinquissent, et tandem  
ipsum prepositum de eisdem exclusissent, utilitateque earundem percipi  
fecissent, tamen ordinantibus probis viris taliter concordassent, quod  
idem Andreas prepositus predictas porciones possessionarias annotatorum  
dominorum de Marchaly, porciones videlicet condam Nicolai de Pech, quas  
tempore Stephani filii Blasii patris ipsius Nicolai (igy) et Petrus de Pech  
tenuissent et possedit, cum omnibus earum utilitatibus ad easdem  
spectantibus et pertinere debentibus, eisdem dominis de Marchaly iure  
perennali tenendas remisisset tali modo, quod ipsi domini de Marchaly in  
aliis medietatibus, quas predictus Stephanus tenuisset, idem prepositus in  
sua (et) domine Susanne sororis sue personis possideret, eundem preposito  
et predictam sororem suam et ad ipsos pertinentes ab omnibus  
impeditioribus, itam ex parte ipsorum, quam aliorum fratrum eorum et ad  
ipsos pertinentes (igy) pacifice conservarent, et deinceps quandocunque per  
officiales et iobagiones ipsorum dominorum de Marchaly eidem preposito  
et ad ipsum pertinentibus aliqua dama seu documenta perpetraarentur,  
extunc iidem domini de Marchaly vel officiales eorum presente testimonio  
capituli ecclesie Jauriensis vel uno ex iudicibus nobilium comitatus eius-  
dem, superinde iudicium et iusticiam ipsi preposito et ad ipsum pertinenti-  
bus absque omni lite impendere tenerentur, tali vinculo mediante, quod  
si prenominati domini de Marchaly premissa facere non curarent ex tunc  
premissa concordia et possessionaria divisio per ipsas partes modo pre-  
missa facta pro nihilo haberetur et eadem possessiones et porciones pos-  
sessionarie prefati condam Nicolai de Pech totales pacifice erga manus  
dicti prepositi pleno iure prout antea tenuisset remanerent possidente,  
ipsique domini de Marchaly adversus eundem prepositum in trecentis

marcis denariorum gravis ponderis, salva porcione iudicis ante litis ingress-  
sum deponendo, convincerentur ipso facto. Insuper idem Dionisius de  
Marchaly in sua ac prenominati domini Nicolai vaivode fratris sui per-  
sonis in recompensam premissarum trecentos florenos in nova moneta ipsi  
preposito solvere assunxisse, in terminis literis in eisdem declaratis,  
tali obligamine mediante, quod si aliquem terminum predictorum preter-  
mitterent insolutum, semper in pena dupli convincerentur. Preterea partes  
predicte super universis lirsagiis et factis potenciaris se se mutuo, spe-  
cialiter vero idem prepositus super trecentis marcis, in quibus iidem  
domini de Marchaly adversus ipsum convicti fuissent, necnon super non  
depositione iuramenti, quod iidem domini de Marchaly adversus ipsum  
prepositum coram conventu Symigyensi facere debuissent, singulosque  
familiares et officiales corundem ad ipsos pertinentes super universis  
damnis ac iniuriis reddidissent et commisissent expeditos; universas eciam  
eorum literas causales, exceptis literis divisionalibus et compositionalibus  
sub sigillo dicti conventus Zaladiensis confectis, vanas, cassas et inanes  
reddidissent carituras (igy), alios eciam articulis et condicionalibus literis  
in eisdem declaratis. Tertia vero earum prefati capituli Jauriensis amno-  
nitoria, tertio die festi beati Basilii martyris et quarta capituli ecclesie  
Quinqueecclesiensis obmissionis quinto die octavi diel festi beati Georgii  
martyris ambe anno domini millesimo quadragesimo duodecimo suborte  
decantabant, quod regins et ipsius capituli Jauriensis homines Dionisium  
filium Stephani de Marchaly in possessione Kyspech repertum amno-  
nissent verbo regio, ut ipse cum Nicolao fratre suo et aliis nobilibus de  
Berzenche, Jacobo filio Thome de Hwzywthoth de dote et rebus parafer-  
nalibus nobilis domine relicte Stephani de Pech satisfacere, porciones  
que Andree prepositi a domina Susanna redimere et eidem preposito  
reddere teneretur, qui quidem Dionisius retulisset, quod ipsi talia literalia  
instrumenta haberent, per que se a solucione dictorum iurum dotali-  
ciorum expedire possent, huiusmodique instrumenta octavo die festi  
beati Georgii martyris tunc venturi in dicto capitulo ecclesie Quinque-  
ecclesiensis exhibere assunxisset, ad quorum exhibitionem non venissent  
nec misissent. Adhuc iidem actores duas literas, unam antedicti (igy)  
conventus Pechvaradiensis, secundo die festi sanctorum Philippi et Jacobi  
apostolorum, anno domini millesimo quadragesimo secundo et aliam  
memorati (igy) conventus sancti Martini sacri montis Pannonicæ statuto-  
riam in festo annunciationis Marie, anno domini millesimo quadragesimo  
quinto, domino nostro regi relatorie rescriptam manifestabant, quod domi-  
nus Andreas prepositus ecclesie sancti Johannis Baptiste de castro Quin-  
queecclesiensi filius Pauli de genere Pech coram ipso conventu constitutus  
fuisset confessus, quod ipse totales possessiones suas Kyspech, Felpech  
Balaspech et Kamand vocatas in comitatibus Vesprimensi et Jaurensi  
situatas, quas alias nobili domine Susanne consorti Michaelis de Haly  
pro quadam certa summa pecunie impignerasset simul cum iobagionibus,  
locis sessionalibus tributo montis, molendinis, silvis, pratis et aliis utili-

tatibus et pertinentiis ad eisdem spectantibus universis, eidem nobili domine Susanne ac Blasio, Stephano et Michaeli filiis Nicolai dicti Baroch de Jaar neconon Dominico de Salamon et Anthonio filio eiusdem, pro sexcentis florenz aureis plene ab eisdem habitis et receptis, tamdui donec idem Andreas prepositus eisdem redimere posset ab eisdem, impignorasset, assummens idem Andreas prepositus eisdem nobilem dominam ac Blasium, Stephanum et Michaeliem filios Nicolai neconon Dominicum et Anthonium in dominio dictarum possessionum usque tempus redemelonis eaurundem propriis suis laboribus et expensis contra quoslibet competitores conservare; Andreas itaque de Holy homo regius et frater Paulus sacerdos per ipsum conventum in testimonium datus, ad faciem supradictarum potionum possessionariarum Kamand, Chee (igy), Kyspech, Felpech et Balaspech, convocatis commetaneis et viciniis accedendo ad eisdem possessionarias porciones, salvis iuribus nobilium dominarum Apoline reliete et Dorothee filie Nicolsi de dicta Pech in eisdem possessionibus concernentibus, prefatis Dominico de Salamón et nobilibus dominabus Susanne et Clare filiabus Emerici de Zalonok (igy) nullo contradicente apparente titulo pignoris possidentes statuissent. Ipsarum itaque literarum exhibicionibus factis, ipsi actores premissa exhibere (igy) literalia instrumenta per ipsos in causam attractos exhibere postularunt, ubi annotatus Georgius filius Lorandi et Stephanus literatus de Mykla, primo septem literas demonstrarant, quarum prima capituli ecclesie Vesprimiensis sabbato proximo post festum exaltacionis sancte crucis anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo nono patenter confecta, magistros Gregorium, Stephanum, Lukachium et Apor filios comitis Mark de genere Pech extitisse explicabat. Secunda vero ipsarum prefati capituli Jauriensis, feria sexta proxima ante festum beati Georgii martyris, anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo primo clause confecta, domino Karulo regi ad suum regium literatorium mandatum rescripta continebat, quomodo ipsius domini Karoli regis et prefati capituli Jauriensis homines literis in eisdem nominati in comitatu Jaurensi procedendo, facta diligenti inquisitione palam et occulte a viciniis et commetaneis nobilibusque de generacione Pech talem se scivisse veritatem retulissent, quod prenominati Georgius (igy), Stephanus, Lukachus et Apor filii comitis Mark progenitores scilicet Stephani filii Iwahon filii dicti Georgii (igy) ac Demetrii et Johannis filiorum dicti Stephani filii (igy) Legh, item Desew, Nicolai et Stephani, Egidii et Apor filiorum prefatis Lucachii, in locis sessionalibus (et) vineis in dicta possessione Pech divisionem inter se ab antiquo habuissent, terras vero arabiles, fenilia, silvas, nemora communiter possedit. Tertia si quidem et quarta Wilhelmi Drugeth palatini ambe in Wyssegrad, quindecimo die festi beati Georgii martyris, anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo primo, privilegialiter edite magistros Desew, Apor, Stephanum, Egidium et Nicolaum filius Lukachy ac Mark et Johannem filios Stephani dicti (igy) Legh, item Stephanum filium Iwahon filii Gregorii bani possessiones eorum literis in eisdem conscriptas modo literis in eisdem contento divisisse,

possessiones vero Bodew et Pech vocatas in tres partes dividere assumisse decantabant. Quinta nempe ipsarum comitis Thome olim iudicis curie domini Iodovici regis Bude, vigesimo die octavarum festi Passce domini, anno eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo tercio patenter suborta, Desew filium Lucachy filii Apor, Nicolaum filium Petri de Lubbregh, alterum Nicolaum filium Stephani condam banum (igy), Stephanum filium Iwahon de Hwzywſalu, Mark et Johannem filios Stephani de Berzenche, Stephanum et Lucachium filios Demetrii de eadem, Johannem et Petrum filios Apor de Zenthgywrgh, Nicolaum, Stephanum et Egidium filios Lucasy de Deweher, Lukachium filium Ladislai et alterum Lucachium filium Jacobi de Zewlws, tamquam homines unius generacionis, super facto divisionis possessionarie in lite processisse manifestabat. Sexta autem earum nostra affirmatoria sexto die congregacionis nostre generalis universitati nobilium comitatus Jauriensis, feria secunda proxima ante festum beati Martini confessoris, anno domini millesimo quadragesimo undecimo, prope civitatem Jaurensem celebrata decantabat, quod indices nobilium iuratique assessores, ad fidem eorum deo debitam, taliter affirmassent, quod Nicolaus et Dionisius filii Stephani de Marchaly medietatem possessionum Kyspech, Felpech et Balaspech habere deberent. Septima vero similiiter nostra affirmationaria, decimo die congregacionis nostre generalis universitati nobilium Jauriensis et de Komaron comitatuum, in quindenis festi beatorum Philippi et Jacobi apostolorum, anno domini millesimo quadragesimo decimo nono edita decantabat, quod vicecomes, judices nobilium prefati comitatus Jauriensis, taliter affirmassent, quod Dionisius banus filius Stephani, Ladislaus, Stephanus, Emericus et Janko filii Nicolai vaivode, ac Nicolans filius Stephani de Marchaly, in possessionibus Felpech, Balaspech et Kyspech porciones haberent, sed qua ratione conservarent, ignorarent, idem etiam nobiles de genere Pech essent. Per amplius idem Georgius filius Lorandi et Stephanus de Mykla duas literas privilegiales et terciam patentem presentarant, quarum prima nostra in Visograd, trigesimo sexto die octavarum festi Epiphaniarum domini, anno eiusdem millesimo quadragesimo tercio edita declarabat, quomodo magister Petrus filius Stephani de Marczaly se cum Andrea literato et Nicolao filio Thome de Pech originem naturalem ab uno avo habuisse recitando, divisionem de possessionibus Pech predicta et aliis duabus similiter Pech neconon Kamand vocatis acquisivisset, tandem itaque procurator dicti Petri actoris, presente procuratore annotati Andree prepositi, in figura nostri iudicij adheryendo utrinque literas prefati conventus Zaladiensis compositionales in superioribus sensualiter insertas presentassent. Ipsisque literis presentatis, idem procurator dictam possessionariam divisionem, iuxta contenta dictarum literarum ipsius conventus Zaladiensis facere velle recitassent, quare memoratas possessiones mediabitibus nostro et prefati capituli Jauriensis hominibus in duas partes dividere facientes, unam earum dominis de Marchaly et nobilibus de Berzenche cum illis, quibus conveniret, reliquam vero partem prefato Andreo-

preposito eo modo, ut idem prepositus porciones dictorum nobilium eis deventas, usque suam vitam tenere posset, relinquissetus titulo perpetuitatis tenere et habere. Secunda vero memorati capituli Jauriensis sedecimo die festi beati Blasii martyris, anno domini millesimo quadragesimo duodecimo suberta, prescriptas possessiones Kyspech, Balaspech, Felpech et Kamand inter ipsos Andream prepositum ab una prefatosque Nicolaum et Dyonisium de Marchaly parte ab alia modo et ordine literis in eisdem contento divisas fuisse specificabat. Tercia vero prefati conventus Zaladiensis patens in festo beati Clementis pape, anno domini millesimo quadragesimo tertio emanata explicabat, quod prefatus Andreas prepositus ab una, parte vero ab alia Nicolaus vaivoda et Dyonisius filii Stephani de Marchaly coram eodem conventu constituti, idem Andreas prepositus fuisset confessus, ut quia ipsi Nicolaus et Dyonisius ac nobiles de Berzenche sibi fraternaliter complacuerint, ideo obligamina trecentorum marcarum eam porcione Nicolai filii Thome fratris sui in dictis possessionibus habita, eisdem Nicolao et Dyonisio necnon nobilibus de Berzenche remisisset et resignasset, eosdem ac eorum posteritates expeditos reddendo. Denique postmodum ipsi Georgius filius Lorandi et Stephanus literatus sex literas patentes exhibuerant, quarum prima Lenstachy de Iswa palatini in Wyssegrad, octavo die festi Pasce domini, anno eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo quinto emanata, per Petrum et Stephanum filios Stephani filii Iwahon de Marchaly, pro prefato Nicolaio filio Thome de Pech, Stephano (filio) Jako de Zwha vicepalatino quadraginta marcas denariorum ad rationem antique monete et duplum earum; secunda vero prefati capituli Jauriensis feria quinta proxima post festum beati Francisci confessoris, anno domini millesimo quadragesimo sexto prefatos Nicolaum et Dyonisium filios Stephani de Marchaly, Egidio de Marchalthw, domine Apoline sue consorti, relicte vero prefatis Nicolai filii Thome de Pech, super iure dotalicio eiusdem domine satisfecisse; tercia vero eiusdem capituli Jauriensis in festo Nativitatis virginis gloriose, anno domini millesimo quadragesimo septimo confecta, per eosdem Nicolaum et Dyonisium Paulo cardiano (ig) claustris sancte Elizabet de Jaurino, super dote domine Rusinth satisfacionem exhibuisse; quarta vero eiusdem capituli Jauriensis feria tercia proxima ante festum beati Nicolai confessoris, in eodem anno domini millesimo quadragesimo septimo edita, per ipsos Nicolaum et Dyonisium filios Stephani de Marchaly, Jacobo filio Pethew de Hozywthwth, ratione iuris dotalicie domine Margarethe relicte Nicolai filii Stephani de Felpech, viginti quinque marcas denariorum solvisse; quinta autem ipsarum eiusdem capituli Jauriensis feria secunda proxima post festum beate Margarethe virginis, anno domini millesimo quadragesimo decimo emanata, eosdem Nicolaum et Dyonisium filios Stephani de Marchaly, nobili domine Eleno consorti Nicolai filii Johannis de Dalka, pro iure dotalicio nobilis domine Ruska relicte Nicolai filii Thome de Felpech, viginti quinque marcas denariorum solvisse; sexta vero conventus de Chorna, in festo beati Clementis pape,

anno domini millesimo quadringentesimo decimo octavo confecta, nobilem dominam Dorotheam filiam Nicolai de Pech, consortem Johannis de Marchalthw, prefatos Dyonisium de Marchaly, Ladislauum, Stephanum, Emericium et Johannem filios Nicolai valvode, super eo, quod ipsi eandem dominam Dorotheam nuptui honorifice tradidissent, expeditos reddidisse manifestabant. Deinde annotatus Daniel tres literas prohibitorias nostro conspectu demonstrarat earum seriebus nos informantes, quod primo Andreas filius Mathye et Daniel filius Ladislai de Kwstan, die dominica proxima post festum beatorum Petri et Pauli apostolorum, anno domini millesimo quadragesimo secundo, coram prefato conventu Zaladiensi protestacione facta, prefatos Andream prepositum, Petrum, Nicolaum et Dyonisium filios Stephani de Marchaly ac nobiles de Berzenche a divisione possessionum Pech vocatarum; secundo vero feria sexta proxima post festum beatorum Viti et Modesty martyrum, anno domini millesimo quadragesimo undecimo coram dicto capitulo Jaurensi prefatus Daniel de Kwstan in sua, item Pauli, Ladislai et Luce filiorum suorum Andreaque filii Mathye personis, prefatum Andream prepositum ab alienacione dictorum possessionum Felpech, Kyspech et Balaspech vocatarum, Nicolaum vero et Dionisium filios Stephani de Marchaly et nobiles de Berzenche ac dominam Susannam consortem Gregorii de Bekas aliquo quoslibet sibi ipsis vendicacione earundem; tertio vero idem Daniel in Wyssegrad, dominico die proximo ante festum beate Elizabet regine, anno domini millesimo quadragesimo quarto decimo protestacione facta, Stephanum dictum Baroch personaliter repertum, Blasium quoque similiter Baroch ac Dyonisium de Marchaly et alios quoslibet ab occupacione dictarum possessionum Pech vocatarum seque quovismodo ad dominium intromissione earundem quomodolibet factis vel fiendis prohibuisset. Premissarum itaque literarum per ipsos Georgium filium Lorandi, Stephanum literatum et Danielem de Kwstan productarum exhibicionibus factis, idem Georgius, Daniel et Stephanus literatus retulerant in hunc modum, quomodo nec prefatus Andreas prepositus et neque ipse dominus rex prescriptas possessiones contenciosis prefatis actoribus distrahere, in earum juris prejudicium dare, conferre valuisse, quin ipsi scilicet nobiles de Marchaly et de Berzenche aet ipse Daniel cum annotato Andrea preposito homines unius generationis haberentur in hunc modum, ut ipse scilicet Andreas prepositus fuisset filius Pauli filii Petri filii Apor filii Mark, ipse vero scilicet Georgius esset filius Lorandi filii Mark filii Stephani dicti Legi filii prefati Mark, prefatus vero Nicolaus vaivoda pater ipsius Emerici ac Dyonisius genitor prefati alterius Georgii junioris fuissent filii Stephani filii Iwahon filii Gregorii bani filii dicti Mark senioris, et ipso puta Daniel esset filius Ladislai filii Lukachy filii Ladislai filii magni Lukachy filii supradicti Mark senioris. In quarum contrarium annotati Blasius et Stephanus filii Nicolai Baroch procuratoresque dictorum aiorum actorum responderant eo modo, quod licet ipse Georgius filius Lorandi, Daniel et Stephanus literatus prefatum Andream preposi-

tum prescripta via propaginis eis attinere; eaque ratione dictas possessiones contenciosas sibi ipsis vindicare attentarent, tamen idem Andreas prepositus eisdem nobilibus de Marchaly, de Berzenche et de Kwstan in nullo attinisset, prescripteque possessiones contenciosae non communes sed solum ipsius Andreee prepositi prefuerint, que eis rite et racionabiliter date fuissent; et ibidem inhorum verborum eorum corroboracionem sex literas presentarant, quarum prima capituli Jauriensis patens feria sexta proxima ante octavas beati Martini confessoris, anno domini millesimo trecentesimo vigesimo nono emanata, Nicolaum et Panum filios Petri filii Martini de Pech, nobili domine Katherine reliete Ladislai filii Mathey de dicta Pech filie Nicolai Merk et domino Kyng sorori eiusdem Ladislai quartam puerarem ac dotem et res parafernales earum solvisse declarabat. Secunda vero earum similiter eiusdem capituli Jauriensis feria quinta proxima ante festum beati Michaelis archangeli, anno domini mille primo trecentesimo septuagesimo sexto et tercia eiusdem capituli in festo sancti Luce evangeliste, anno domini millesimo trecentesimo octuagesimo primo suborte series, Thomam, Petrum, Johannem et Andream filios annotati Pauli de Pech extitisse, quartamque puerarem ac ius dotalicium modo literis in eisdem contento solvisse denotabant. Quarta quoque earum comitis Jacobi de Scepes privilegialis in Wyssegard, vigesimo sexto die octavarum festi beati Michaelis archangeli, anno domini millesimo trecentesimo septuagesimo quarto confecta explicabat, quomodo Nicolaus filius Desew de Pok possessiones Felsewpech et Kamand vocatas Bartholomei filii Nicolai filii Stephani propter defectum seminis ipsius a domino Ludovico rege pro se in perpetuum impetrasset, in cuius dominium dum se legitime induci facere voluisse, tunc Stephanus filius Blasii et annotatus Thomas filius Pauli contradicentes extitissent, qui quidem Thomas et Stephanus cum annotato Nicolao filio Desew, previa ratione litem ingressi extitissent, ubi prefati Stephanus et Thomas cum annotato Bartholomeo filio Nicolai se fratres generacionales et condivisionales existere asseruissent in hunc modum, quod ipse scilicet Bartholomeus fuisse filius Nicolai, filii Stephani filii Jacobi filii Tristiani, ipso vero Stephanus fuisse filius Blasii filii Oliverii filii Athana, dictus autem Thomas fuisse filius Pauli filii Petri filii Martini filii Stephani, prenominati vero Athana, Tristianus ac Stephanus senior fratres fuisse carnales et hec per communem inquisitionem sequenterque iuramentalem deposicionem verificassent. Quare idem comes Jacobus prescriptas possessiones Felsewpech et Kamand appellatas annotati Bartholomei filii Nicolai, ratione huiusmodi fraternalis condivisionalis (ig), pretaxatis Stephano et Thome adiudicans reliquisset eis in heredum heredes cum suis utilitatibus in perpetuum possidere. Quinta vero earum domini Nicolai de dicta Gara similiter palatini patris nostri adiudicatoria dicto capitulo Jaurensi directa, in Wyssegard, sedecimo die octavarum festi Epiphaniarum domini et sexta eiusdem capituli superinde privilegialiter edita, feria quarta proxima post dominicam Oculi, ambe anno domini millesimo trecentesimo septuagesimo nono

emanate manifestabant, quomodo annotatus Stephanus filius Blasii de Pech cum Petro filio prefati Pauli ratione divisionis possessionarie, de universis possessionibus apud manus ipsius Petri habitis sibi provenire debendis, in lite processisset, ubi procurator ipsius Petri eandem divisionem ex certis possessionibus Pech et Kamand provenire affirmasset, ad ultimum autem quibusdam processibus licet pertransitis, prefatus Nicolaus palatinus pater noster, tam easdem possessiones Kamand et Felsewpech, quam alias universas erga manus parciunt habitas ex rationibus in eisdem literis suis conscriptis, inter ipsas partes in duas partes dividendas, unamque partem annotato Stephano reliquam vero pretitulato Petro in perpetuum statuendas fore decrevisset, magister itaque Johannes de Thylay ac Johannes cantor et alter Johannes sacerdos, pro partibus per ipsum capitulum pro testimoniosis transmissi, ad facies dictarum possessionum Felpech alio nomine Bodogazoupechy, Kamand et Balaspechy et Kyspechy appellatarum, convocatis commetaneis et vicinis partibusque presentibus accedendo ad easdem, cum utilitatibus universis ordine in eisdem literis prefati capituli Jauriensis denotato, in duas partes divisissent, quarum unam prefato Stephano filio Blasii, reliquam vero annotato Petro filio Pauli eorumque heredibus reliquisset et commisisset perpetuo possidere Premissarum itaque omnium literarum per partes in alterummodo previo coram nobis productarum exhibicionibus factis partibusque uno modo perfectis et expositis, eisdem Georgio filio Lorandi et Stephano literato premissam eorum intentionem adhuc dimicacione duellari verifycare velle recitantibus, licet ipsi Georgius filius Lorandi, Daniel et Stephanus literatus prefatum Andream prepositum per positionem prescripti gradus genealogialis per ipsos explicati, ipsis puta nobilibus de Marchaly, de Berzenche et de Kwstan attinuisse recitaverint, satagantes, per hoc easdem possessiones contenciosas sibi ipsis appropriare posse, tamen quia tam dictae literae divisionales prefati Villermi Drugeth palatini in dicto anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo primo emanata, per ipsos Georgium filium Lorandi et Stephanum literatum producte, quam eciam alie literae prescripti capituli Jaurensis, in iamdicto anno gracie millesimo trecentesimo vigesimo nono suborte, per ipsos filios Baroch producte, memoratum Paulum filium Petri, filii Martini, patrem annotati Andreee prepositi, annotatis Mark filio Stephani dicti Legh et Stephano filio Iwahon avis scilicet et predecessoribus annotatorum Georgii filii Lorundi, alterius Georgii filii Dyonisi bani ac Emerico filio Nicolai vaivode aliisque eorum fratribus et prioribus in nulla linea generacionis pertinentem fuisse evidenter manifestarant, et per hoc preallegati Blasius et Stephanus filii Nicolai Baroch procuratoresque dictorum aliorum actorum, prescriptam assertiionem et positionem genealogialis linee eorumdem Georgii, Danielis et Stephani literati in superioribus insertam evidenter repulerant, gradumque generacionalis linee eiusdem Andreee prepositi aliter et eo modo, ut ipse Andreas prepositus fuisse filius Pauli filii Petri filii Martini filii Stephani de Pech evidenter declararant, sicque in impositione et explicacione huiusmodi gradus

genalogialis ipsi nobiles de Marchaly, de Berzenche et de Kwstan penitus defecerant; quamvis eciam priores dictorum nobilium de Marchaly et de Berzenche coram prefato Vyllermo palatino adherentes, in eorumque possessionibus divisiones facientes, possessiones eorum Pech et Bode vocatas trifarie dividere velle fassi fuerint, sed quia prescriptas possessiones Felpech et Kamand nominatas annotati Bartholomei filii Nicodai, ut id dicitur litera prefati comitis Jacobi explicabant, annotati Thomas filius Pauli Stephanusque filius Blasii patruelis fratres ipsius Andree prepositi pro se rectificarunt, et deinde idem Stephanus filius Blasii ac Petrus filius prefati Pauli alter frater memorati Andree prepositi, tam easdem possessiones Felpech et Kamand, quam eciam alias possessiones Balaspech et Kyspech appellatas, totales per manibus eorum existentes, seriebus prescriptarum literarum annotati domini Nicolai palatini patris nostri et capituli Jauriensis inter se in triunas partes divisissent, ad ultimumque ipse Andreas prepositus prefatos nobiles de Marchaly et de Berzenche prescripta via compositionis in rectam medietatem earundem possessionum contenciosarum intromisisset, et sic inter partes in premissis finem et judicium facere voluissemus, ibidem Gregorius filius Nicolai filii Gregorii de Ibran superveniens, prefatosque Stephanum filium Blasii et Thomam filium Pauli fratres suos generacionales extitisse, eaque ratione prescriptas possessiones contenciosas ipsum concernere debere asserendo, ipsique liti se immiscendo, literas comitis Petri Zwdar demonstrarat, habentes hunc tenorem: Nos comes Petrus Zwdar iudex curie domini Lodovici dei gracia regis Hungarie memoriae commendamus, quod ubi Stephanus filius Blasii et Thomas filius Pauli de Pech iuxta continenciam literarum conventus sancti Martini sacri montis Pannonicæ evocatoriæ et comitis Jacobi de Seepes pridem similiter iudicis curie regie prorogatoriæ, in presentibus octavas festi Epiphaniarum domini coram nobis personaliter comparentes potenciariam occupationem possessionum Pechi et Kamand vocatarum condam Bartholomei filii Nicolai de eadem Pech, ut asserunt, hominis generacionis eorum per dominum Gywe prepositum ecclesiæ sancti Alberti de Jaurino factam ab eodem exequentur, denum Nicolaus filius Gregorii de dicta Pech in nostram personaliter veniendo presenciam eosdem Stephanum et Thomam ab ammissione et alienacione, predictum vero dominum prepositum a reoptione et detencióne possessionum earundem sequē intromissione in eisdem prohibuit contradicendo coram nobis, asserens eisdem ratione generacionis et cundivisionis fraternitatis sibi eodem modo, quemadmodum ipsi Stephano et Thome debere pertinere, eisdem Stephano et Thoma, qui eisdem reoptionuerunt, hoc idem affirmantibus et non negantibus. Datum in Wyssegard, decimo die termini prenotati, anno domini millesimo trecentesimo septagesimo tertio. Quarum quidem omnium literarum modo previo coram nobis productarum exhibicionibus factis, ipsis partibus plura instrumenta preter precexhibita facto in premissa emanata tunc vel in futurum exhibenda non habere recitantibus, quia intentore dicta litera ipsius comitis Petri Zwdar gradus genalogialis ipsorum

Nicolai filii Gregorii, Thome filii Pauli et Stephani filii Blasii non continebatur, et ob hoc per ipsum Gregorium filium Nicolai tales literas, quarum vigoribus dictas possessiones contenciosas tamquam communes de generacione in generacionem et per hoc ab ipso Andrea preposito in ipsum devolvendas devolutasque fore comprobare posset exhibere, gradumque huiusmodi linea generacionalis quem videlicet et qualiter ipsi Nicolaus filius Gregorii, Stephanus filius Blasii et Thomas filius Pauli sibi invicem attinissent, exponere petivissemus, Ibidem ipse Gregorius allegarat eo modo, quomodo cunctæ literalia instrumenta prefati Andree prepositi filii annotati Pauli quorum seriebus hec verificare et explicare valeret, ad manus prefatorum actorum devenissent et apud ipsos haberentur, que rehabere vellet ab eisdem. In quarum contrarium ipsi Blasius, Stephanus et Petrus de Chygle replicarent tali modo, quod dicta instrumenta literalia, que ipse Gregorius acquisivisset, circa eos non haberentur. His auditis licet ipse Gregorius filius Nicolai de Ibran, pro verificatione sue intentionis prescriptas literas annotati comitis Petri Zwdar exhibuisset, sed quia idem Gregorius id, ut a tempore emanacionis earundem literarum annotatus Nicolaus pater suis et per consequens ipse in dominio alii partis prefatarum possessionum contenciosarum extitissent, declarare non valuerat, et ideo propter expiracionem ipsius prescriptionis eodem litera nullam vim sortiri debere, annotatum eciam Nicolaum filium Gregorii alii fratres eiusdem Thome videlicet Petrus et Johannes notanterque dictus Andreas prepositus fratrem eorum usquam affirmasse adiuniebantur, primus autem in facto dictorum instrumentorum judicium fieri et superinde ipsis actoribus iuramentum modo subscripto deponendum imponi debere agnoscebatur, idcirco discussionem premissorum inter ipsos actores ab una, prefatosque nobiles de Marchaly, de Berzenche et de Kwstan ab altera, a tercia autem partibus iam dictum Gregorium de Ibran, ad octavas festi beati Georgii martyris tunc venturas prorogantes, iudicantes commiseramus eo modo, ut annotati Blasius, Stephanus et Mychael filii Nicolai Baroch, domina Clara et Dominicus quinquagesimo se nobilibus viris vel dominibus sibi similibus octavo die dicti festi beati Georgii martyris coram dicto capitulo Vesprimensi super eo, quod prefata literalia instrumenta annotati prepositi, que ipse Gregorius acquisivisset, quorum scilicet vigoribus ipse Gregorius se et ipsum Andream prepositum homines unius generacionis existere, dictaque possessiones contenciosas tamquam communes inter generacionis (agy) devolvendas per hocque suas esse verificare potuisset, erga ipsos non fuissent, ne que haberentur, nec quoquam fecissent, nec ubi et in quo loco essent, scirent, ex quoque in actione ipsius Gregorii innocentibus depositcionum series cum coniuratorum et possessionum eorumdem nominibus, ut fieret expediens, partes in literis predicti capituli ad dictas octavas nobis reportare tenerentur. A quibus quidem octavas festi beati Georgii martyris, dum discussio omnium premissorum partes inter predictas seriebus literarum nostrarum proroga-

cionalium diversimode ventilando, presentes octavas festi Epiphaniarum domini modo dilatorio attigisset, ipsis quippe octavis adherentibus prefati Blasius, Stephanus et Mychael filii Nicolai dicti Baroch de Jaar personaliter, pro predicto vero Dominico filio domine Susanne necnon nobili domina Clara vocata consorte Dominicie de Salomon Petrus de Chygle cum procuratoris literis Posonyensis et Jauriensis capitulorum ab una, ac pretactus Gregorius filius Nicolai de Ibran, item Anthonius literatus pro Andrea filio alterius Gregorii de dicta Ibran eundem Andream causam in presentem immiscendo a secunda, preterea pro Emerico filio vavode et Georgio filio Dyonisi bani de Marchaly Stephanus literatus de Mykla cum procuratoris literis conventus Symigyensis a tercia, item pro Georgio filio Lorandi de Berzenche Lucas de Debregh cum procuratoriis literis capituli ecclesie Chasmensis a quarta, ceterum prelibatus Daniel de Kwstan personaliter a quinta partibus nostram veniendo in presenciam, prefati filii Baroch ac procuratores dictorum Dominici et domine Clare in personis eorumdem literas pretacti capituli Vesprimensis super premissa iuramentali deposicione relatorias eosdem filios Baroch nec non Dominicum et dominam Claram prescripta eorum iuramenta cum dicto quinquagenario numero se inclusis iuxta nostram iudicariam commissionem antedictam die et loco in preactis rite et legitime deposita extitisse declarantes nobis presentarunt. Quibus presentatis predictoque Gregorio de Ibran ac Daniele de Kwstan necnon predictis procuratoribus prescriptorum allorum in causam attractorum in personis eorumdem, premissae iuramentali depositioni ac nominibus coniuratorum in dictis literis relatoriis antefati capituli Vesprimensis nominaliter conscriptorum ad nostram legitimam requisicione in nullo contradicentibus, primo prefatus Gregorius filius Nicolai de Ibran et Anthonius literatus procurator prefati Andree, prescriptas piteras antefati condam comitis Petri Zwdar in superioribus verbaliter conscriptas similem quampluribus literis prorogatoriis, inquisitoris, evocatoris et aliis minutis causulis diversorum iudicium et iusticiariorum ac locorum credibilium prescriptam genealogiam in nullo tangencium nobis demonstrando obiecerunt in hunc modum, quomodo ipse Gregorius esset filius dicti Nicolai filii Gregorii filii alterius Gregorii, pretactus autem condam Stephanus (igy) sine herede decessus, in facto cuius scilicet Stephani iuris possessionarii in presencia prelibati comitis Petri Zwdar litigioria contencio mota fuisset et exorta, fuisset filius Blasii filii Oliuery filii Athana, et ipsi condam Gregorius senior ac olim Athana fuissent simul fratres carnales, cum prefatisque nobilibus de Marchaly, de Berzenche et de Kwstan in una generacionalis et condivisionalis linea originem sumissent naturalem. Deinde prefatus procurator iam dictorum nobilium de Marchaly nominibus eorumdem ac Georgii filii Lorandi Danielis de Kwstan duas literas patentes, unam condam domini Andree regis et aliam vestram nobis demonstravit. Quarum prime dicti scilicet domini Andree regis patentis litera tenor verbalis sequitur esse talis: Nos Andreas dei gratia rex Hungarie memorie commendantes significamus

quibus expedit universis, quod quia Stephanus, Ladislau et Ugrinus filii Ladislai multa spolia seu latrocinia contra nostram maiestatem procedendo incessanter inde sinenterque in regno nostro commiserunt, pro eo eciam quia possessiones Gregorii bani et comitis Stephani filiorum comitis Mark pluries destruxerunt, pro huiusmodi excessibus eorum universas possessiones ipsorum et specialiter possessiones Peech sine herede decedentis, quas actenus potencionaliter detinuerunt occupatas, auferendo ab eisdem, pro damnis et iniurias per eosdem Gregorio bano et comiti Stephano illatis, dedimus, donavimus et contulimus memoratis Gregorio bano et comiti Stephano perpetuo possidentas, tenendas et habendas. Datum sub castro Kzwzegh in octavis sancti Michaelis, anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo sexto. Secunda vero ipsarum scilicet vestra patens litera, in festo beatorum Petri et Pauli apostolorum, anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo primo suborta declarabat, quod magistri Mark et Johannes filii Stephani filii (igy) Leegh nobiles de genere Peech, pro se personaliter et pro Demetrio fratre ipsorum carnali cum procuratoriis literis conventus ecclesie Symigyensis ab una, item magister Apoor filius Linkachy nobilis de eadem generatione pro se personaliter et pro magistris Desew, Nicolao, Stephano et Egidio fratribus suis uterinis, cum procuratoriis literis capituli ecclesie Quinqueecclesiensis parte ab altera coram vobis constituti confessi fuissent, quod licet ipsi in universis possessionibus iuxta continenciam literarum Vylhelmi Drugeth palatini divisionalium et compositionalium parvum et equalem divisionem inter se habuissent, tamen quia due de possessionibus ipsorum videlicet Peech et Bode ad tunc inter ipsos indivise remansissent, igitur easdem duas possessiones quandocunque eis tempus, locus et facultas se obtuleret, similiter inter se dividere assumisset, salva tercia parte et porcione Stephani filii Juachiny filii condam Gregorii bani et usque ad divisionem inter ipsos fiende memorati filii Stephani filii Leegh omnes porciones ipsorum in dictis duabus possessionibus habitas prenominato magistro Apoor et fratribus suis prenotatis dimisissent possidentas. Post hec autem antefatus Daniel quasdam literas nostras adjudicatorias Bude quadragesimo quarto die octayarum festi beati Mychaelis archangeli, anno domini millesimo quadringentesimo octavo confectas, nostro iudicario examini curavit ostendere; inter cetera declarantes, quomodo inter dominum Andream prepositum ab una, ac prefatum Danielem parte ab altera in facto possessionum seu terrarum Hedegsyd<sup>1)</sup> in commetaneitate possessionis Zemere ac Bode vocatarum inter possessiones Zerechen, Pech et Gwimerew adiacencium in comitatu Jauriensi existencium coram nobis litis materia mota et diuiciis ventillata fuisset, in qua lite ipse Daniel proprietatem et dominium ipsarum possessionum declarare non valuisset, qua propter easdem possessiones tamdiu, quousque idem Daniel de proprietate et dominio dictarum possessionum agere posset et possessiones ipsas per